
Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

 
1. Jihomoravský kraj 

zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
IČ:    70888337 
se sídlem:  Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
 
(dále jen „JMK“) 
 
a 
 

2. Povodí Moravy, s.p. 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 

13565 
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČ:    70890013 
se sídlem:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 
(dále jen „Povodí“) 
 
společně též „smluvní strany“ 

 
 

I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit vzájemnou spolupráci na rozvoji 

cykloturistiky a rekreační plavby v Jihomoravském kraji. 
 

2. JMK podporuje a koordinuje činnost obcí při plánování, přípravě a výstavbě cykloturistické 
infrastruktury na území kraje se zřetelem na evropské a národní koncepční dokumenty v této 
oblasti. 
 

3. Povodí jako zákonný správce spravuje, provozuje a podporuje rozvoj dopravně významné vodní 
cesty, zejména Baťova kanálu, a dále účelové vodní cesty na významných vodních nádržích. 
Povodí též spravuje vodohospodářský majetek určený k ochraně před povodněmi, a to zejména 
ochranné protipovodňové hráze podél vodních toků. 

 
 

II. 
Oblasti spolupráce 

 
Smluvní strany hodlají spolupracovat zejména v těchto oblastech: 
a) koordinace plánování, přípravy a výstavby cyklostezek a cyklotras v Jihomoravském kraji, 
b) zajištění souladu záměrů výstavby cyklostezek a cyklotras s požadavky na bezpečnost a plnou 

funkčnost vodních děl a zajištění podmínek pro řádnou údržbu vodních děl, která mohou být 
využita pro umístění cyklostezek či cyklotras, 

c) spolupráce při rozvoji infrastruktury pro rekreační plavbu, 



d) propagaci rekreační plavby se zvláštním zaměřením na osmdesáté výročí Baťova kanálu
v roce 2018,

e) uchování charakteru Baťova kanálu jako technické památky baťovské architektury,
f) spolupráce se složkami Integrovaného záchranného systému a podpora jejich činnosti

na vodní cestě a významných vodních nádržích,
g) vzájemná koordinace vybraných investičních akcí s cílem dosažení jejich optimální efektivity.

III.
Jednání smluvních stran

1. Smluvní strany nominují své zástupce – koordinátory s cílem zajistit výměnu informací
a koordinaci vzájemného postupu.

2. Koordinátoři svolávají dle potřeby jednání ke konkrétním záměrům předkládaným některou
ze smluvních stran či záměrům obcí.

3. Koordinátorkou za Povodí je

4. Koordinátorem za JMK je

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje projev jejich skutečné, svobodné a vážné
vůle, a jako takovou jí stvrzují svými podpisy.

Doložka podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 3 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 34. schůzi konané dne
26.9.2017 usnesením č. 2530/17/R34

V Brně dne 15.12.2017 V Brně dne 30.11.2017

………………………………………………………….……... ………………………………………………………….……...
Jihomoravský kraj

JUDr. Bohumil Šimek
hejtman

Povodí Moravy, s.p.
MVDr. Václav Gargulák

generální ředitel


